In sequentibus paginis hunc ordinem servare in animo est,

1^{mo}, Structuram partium, voci formandae inservientium, describam.

2^{do}, Experimenta quaedam enarrabo.

3^{to}, Pauca de sonis proferam.

4^{to}, De vocis speciebus, causisque et

5^{to}, De vitijs ejusdem ac remediis, differam.

C A P U T I.

P A R S A N A T O M I C A.

Hic prospectum levem partium praecipuarum in *trachea, larynge, faucibus, ore, et naribus*, formationi vocis inservientium, exhibere conabor.

Trachea ex circulorum segmentis plurimis cartilagineis formatur, quae ligamentis et musculis valide nec-tuntur. Ex basi cricoidis oritur, et cum ea primum segmentum ligamento valido laxoque conjungitur; quod spatium inter cartilagines prorsus explet. Singula segmenta cartilaginea e quibus trachea consistit, lineam unam sunt lata, et eodem modo, alia super alia cohaerent. In parte posteriore hujus canalis, ubi gulae incumbit, substantia deest cartilaginea. In *broncho*, segmentorum ordo et structura plurimum varia-tur; tunc enim trianguli fiunt: Cartilago item infima, minima, in supremam prompte se ipsam immittit; unde tubi contractio citius et facilius absolvitur.

Larynx constat ex cartilaginibus quinque; inter se per ligamenta et musculos conjunctis. Hae sunt cartilagines *thyroides, cricoide, due arytænoides, et epiglottis*:

Thyroides

Thyroides prima et amplissima omnium cartilaginum laryngis. Forma ejus quadrangularis; pars anterior arctior fit, propter crenam superiorem ac inferiorem, latior vero ad extremas versus. Anatomici eam in superficiem convexam et concavam, extremitates duas vel alas, et cornua seu processus, diviserunt. Crena superior est in parte hujus cartilaginis convextiore, et in viris plane percipi oculis, vel digito applicato prompte fentiri potest; et designatur *Pomum Adami*. Extremitates alaeve retro flexae laryngem magna ex parte prae- cingunt. Singulae alae ab angulis suis cornua duo, vel processum superiorem et inferiorem, emittunt. Processus superiores cornibus ossis hyoidis per ligamenta rotunda alligantur. Haec ligamenta inter os hyoidem et cartilaginem thyroidem interponuntur, donec crenam superiorem attingunt, ubi nexus, os inter et cartilaginem, multo validior evadit. Processus inferiores duobus cavis in latera posteriora cricoidis immittuntur; et hujus cartilaginis superiori anteriori parti ligamentis a margine thyroidis descendentibus adjunguntur. Duo ligamenta, quae oriuntur ab inferiore angulo alae utriusque, et affiguntur superiori parti marginis posterioris cricoidis, has cartilagine quoque conjungunt.

A similitudine eam inter ac annulum, cartilago se- cunda recte nominatur Cricoides. Basin laryngis con- ficit. Ab anteriore parte gracilior, latitudo tamen au- getur perpetuo, donec in dorso laryngis parietem den-

sum

sum et convexum format; hac structura, spatum inter cartilaginis thyroidis alas accurate implet. In latere posteriore hujus cartilaginis, ad basin versus, duo sunt cava, et duo tumores in superiore margine posteriore. Hi tumores vel processus inter eos crenam efficiunt; unde linea aspera basin versus descendit.

Cartilagines arytaenoideae sunt duae, in posteriore margine cricoidis positae. Ambae parvae, et magnitudine et figura confortes. Basae concavae et laeves tuberibus cricoidis imponuntur. Sunt illis anteriora, vel convexa latera, et posteriora, vel concava. Cappa vel cornua earum sunt cartilaginis ipsius productiones. Duos habent processus, anteriorem et posteriorem. Anterior et amplior e basi cartilaginis in cavum laryngis pergit; posterior est tumor obtusus, a parte posteriore basis emergens.

1mo, Cartilagines arytaenoideae tuberibus cricoidis ligamento connectuntur.

2do, Ligamento rotundo, quod, ab utraque parte crenae cricoidis, oriens, internis arytaenoidum marginibus inferitur.

3to, Arytaenoides mutuo conjunguntur, ligamento orto et infixo marginibus utriusque cartilaginis internis, spatum inter eas omnino explente, unde communé dicitur.

4to, Cartilaginis thyroidis mediae superficie concavae, duobus ligamentis a medio anteriorum laterum arytaenoidum protensis.

5to, Liga-

5to, Ligamentis duobus, ex processibus arytaenoidum anterioribus emergentibus, parti mediae cartilaginis thyroidis affixis, eodem puncto subter priorum ligamentorum insertionem.

Haec ligamenta ita collocantur in larynge, ut triangulum isoscelen confiant, cuius angulus comprehensus thyroidem versus, et basi ante arytaenoides jacet. Spatium inter latera, basin atque angulos dicitur *glottis*. Inter superiora et inferiora ligamenta, seu labia glottidis, fissura transversa utrinque interjacet, quae aperturae sunt saccorum, vel ventricorum, duorum lateralium. Hi exterius inter glottidem et cartilaginem thyroidem descendunt; qua structura ligamenta glottidis, per totam longitudinem, thyroidei alligantur.

Epiglottis cartilaginem quintam ultimamque laryngis facit. Facies externa laevis est, et hederaceum folium optime refert, reliquisque omnibus mollior, supra glottidem imponitur. Partibus vicinis, quinque ligamentorum ope, connectitur.

1mo, Linguae, duplicatione cutis radicem ejus obducens, quae ligamentum medium attollens nominatur, et in dorso epiglottidis definit.

2do, Duobus ligamentis e lateribus epiglottidis ad amygdalas tendentibus.

3to, Offi hyoidi ligamento brevi, e basi epiglottidis oriente.

4to, Crenae thyroidis brevi ligamento ex eadem basi quoque veniente.

5to, Ary-

5^{to}, Arytaenoidibus, duobus ligamentis, quae ab utroque latere epiglottidis proveniunt, et in cornua cartilagineum arytaenoidum inferuntur.

In musculis depingendis, eos solummodo notabo, qui tracheam laryngemque ad vocem efficiendam movent. Posteriorem partem asperae arteriae cartilaginis esse expertem, paulo ante notavi. Ambae segmentorum cartilagineorum extremitates fibris muscularibus, transversis, validis, firme invicem conjungunur; sed hae per totum cartilaginis cursum non extendunt. Bronchus eadem structura gaudet, qua diameter totius canalis prompte contractionem admittit. Tunica muscularis superficiem internam obducit, cuius fibrae per longitudinem tracheae bronchique extentae, arcte undaque coalescunt, speciatim vero in cartilaginis.

Hoc fibrarum muscularium ordine, segmentis cartilagineis appropinquantibus, tota canalis plurimum curatur; et dummodo fibrae musculares transversae, ac longitudinales, eodem puncto temporis agant, necesse est, aspera arteria laryngem proprius accedat.

Duo sunt musculi *sterno-thyroideus*, et *hyo-thyroides*, communes dicti, qui oriuntur extrinsecus, et in larynge desinunt. Prior a summa parte sterni interni, et parte claviculae, recta ad marginem inferiorem alarum thyroidis ascendit.

Posterior oritur a basi, parteque cornu ossis hyoidis, et in cartilaginem thyroidem, prope medium superficie-

em

em convexam, inferitur. Ufus. Alter laryngem in collo deprimit; alter eam attollit, seu os hyoidem deorsum trahit.

I^rimus muscularum (quorum ortus et fines penitus sunt in larynge, ideoque proprii nominati), est *crico-thyroideus*, qui ab anteriore cricoidis parte originem dicit. Fibrae retro oblique ascendunt, et in partes duas dividuntur, quarum altera in margine infima alae, altera in processibus cartilaginis thyroidis inferioribus, terminatur. Ufus. Deprimit et extendit alas, vel cricoidem levat.

Crico-arytaenoideus posticus par est secundum. Fibrae oblique a linea aspera emergunt, et in fasciculum collectae parte posteriore basis inferuntur. Ufus. Muto cartilagine distractum, rimam glottidis ampliat, et ligamenta tendit.

Crico-arytaenoideus lateralis par tertium, ortum sumit a latere cartilaginis cricoidis, pone thyroidis alas, et oblique retro ascendens, seipsum in basi arytaenoidis latus infigit. Ufus. Rimam glottidis dilatat.

Par quartum *thyro-arytaenoideus*; hic, a media superficie thyroidis concava, musculum latum retro productum format; qui arcte ligamentis membranisque glottidis coalescit, et in processu anteriore basique arytaenoidis terminatur. Ufus. Diametrum glottidis imminuit, et ventriculos arctat.

Thyro-

Thyro-epiglottideus, seu par quintum, ab eodem loco surgens, et musculum proxime descriptum praeterrans, in latus epiglottidis inferitur. Usus. Uno tantum agente epiglottidem oblique, ambobus, directe deprimit.

Par sextum est *arytaenoideus obliquus*, qui mutuo e capite oritur, et basi utriusque cartilaginis arytaenoidis inferitur; aliquando unus deficit. Hoc par cum transverso unico (qui eundem ortum, et terminationem, ac ligamentum commune agnoscit), contrahunt arytaenoides, et motu ejusmodi ligamentis glottidis invicem admotis, rimam fere claudunt.

Arytaeno-epiglottideus, par septimum, et musculorum laryngis ultimus, aliquando, sed non semper conspicitur a capite arytaenoidis, per ligamenta glottidis externa proveniens, cursum in epiglottide finit. Eadem usui ac thyro-epiglottideus infervit, et labia glottidis praeterea tendit.

Nec necessarium est, nec mihi vacat, omnes in faucibus, ore, et naribus, partes depingere, per pauca ideo sufficient. Illa canalis glottidem inter, et velum pendulum palati, faicum nomen habet. Radix linguae partem infimam, et processus cuneiformis ossis occipitis, quasi fornix, tectum ejus format.

Os, velo pendulo palati, buccis labiisque externis, definitur. Offa palati, quae admodum laevia ac te-

nuia sunt, alterum fornicem in superiore parte oris formant.

Nares, a parte posteriore ossis palati incipiunt, antrorum per faciem via sinuosa tendunt, et vomere dividuntur. Latera narium ex duobus ossibus laminis tenuissimis constant; quae foraminibus finuum diversorum pluribus in partibus perforantur. Imprimis a parte posteriore, sinus sphaenoidales; et ab anteriore, antra maxillaria, cellulae ethmoideae in nares aperiunt. Omnes haec partes, cum fauces, os, et nares, tum antra, sinusque variis, quas posthac canalem *externam* nominabo, eadem membrana, mucosa dicta, obducuntur.

C A P U T

C A P U T II.

QUORUNDAM EXPERIMENTORUM
H I S T O R I A.

EX sequentibus experimentis nemo me crudelitatis arguet, qui reputabit quantis tenebris plurimae animalium functiones obruantur, et in quot opiniones pravas falsasque medici, alias solertissimi, abiverint, cum vocis humanae rationem reddere laboraverint. Amor veri, et desiderium ardens, ejus omnimodis detegendi, me hoc opus ingratum ac tetrum fuscipere coegit; nam mihi persuadetur neminem posse hanc rem rite intelligere, nisi partium vivarum motum ante confpexerit. Si hujusmodi experimentis res nova detegatur, vel incerta exploretur, sanguinem non frustra effusum credam, et hac fide animum solabor.